Deportes (título de Bachiller Profesional- Técnico Medio en Deportes 

Basquetbol), en el marco del Programa Trayectos, destinado a basquetbolistas 

profesionales, que tengan acreditada la EMB, mayores de 21 años con tres 

años de experiencia laboral, por un total de hasta $3.199.772 (pesos 

uruguayos tres millones ciento noventa y nueve mil setecientos setenta y dos) 

afectándose dicha suma a la línea 1.1.6 – Culminación de ciclos (cód. de res. 

PERS 2025-399) del presupuesto 2025, sujeto a disponibilidad. ----------------- 

2. COMUNÍQUESE a las Gerencias de Personas y de Administración y Finanzas.  

3. PUBLÍQUESE.